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کدام دلجویی؟
مراسم معرفی برترین‌های لیگ 

بیست‌وسوم هم خالی از حاشیه نبود
 

بعد از چندین سال وقفه، امسال بالاخره مراسم 
معرفی برترین‌های لیگ برتر برگزار شد و سازمان 
لیگ تیم‌ها و نفرات برگزیده فصل بیست‌وسوم را 
انتخاب کرد. در مهم‌ترین آیتم‌ها، پرسپولیس و 
اوسمار ویرا بهترین تیم و مربی شدند و رامین 
رضاییان هم مرد سال فصل گذشته لقب گرفت. 
این مراسم البته چندان خالی از حاشیه هم نبود. 
برخی پرسپولیسی‎ها به انتخاب رضاییان به‌عنوان 
بهترین بازیکن فصل قبل اعتراض داشتند و 
به‌طور کلی سهمیه تیم قهرمان را در بخش 
برترین‌ها کم می‌دانستند. همچنین علیرضا 
بیرانوند، سنگربان سابق پرسپولیس هم که 
این فصل راهی تراکتور شده و از چشم هواداران 
افتاده، با انتشار پیامی در صفحه شخصی‌اش 
رسیدن حسین حسینی به دستکش طلایی 
را تبریک گفت که قرمزها این حرکت او را هم 
به‌عنوان مصداقی دیگر از لجبازی‌های بیرو به 
شمار آوردند! با این همه اما شاید جالب‌ترین 
بخش ماجرا، گلایه مدیرعامل استقلال در پایان 

مراسم بود.
فرشید سمیعی هنگام خروج از مراسم معرفی 
برترین‌های لیگ بیست‌وسوم گفته: »بهتر بود 
مسئولان فدراسیون به‌خاطر اتفاقاتی که در هفته 
پایانی رخ داد از استقلال دلجویی می‌کردند.« 
اینجاست که به‌اصطلاح می‌گویند می‌فهمم چه 
می‌گویی اما متوجه نمی‌شوم! بله؛ کارشناسان 
داوری گواهی کردند که گل منجر به قهرمانی 
پرسپولیس توسط گئورگی گولسیانی در شرایط 
آفساید به ثمر رسیده است. خب الان چه باید 
می‌کردند؟ جام را از آنها می‌گرفتند و می‌دادند 
به شما؟ بعد هم همین کارشناسان در طول 
فصل نظراتی دادند که حداقل 2برنامه تلویزیونی 
براساس آنها جدول تهیه کردند و روشن شد 
استقلال اگر بیشتر از پرسپولیس سود نبرده باشد، 
کمتر هم نبرده؛ خب آن را باید چه می‌کردند؟ 
دوباره جام را از شما می‌گرفتند و می‌دادند به آنها؟! 
بعد از اظهارات سمیعی، پیمان حدادی، عضو 
هیأت‌مدیره پرسپولیس هم جواب او را داد که 
تقریبا شامل همین مطالب می‌شد. حالا که فصل 
جدید در حال آغاز شدن است، از صمیم قلب آرزو 
می‌کنیم کمی از بار این حواشی زرد و خسته‌کننده 

و مظلوم‌نمایی بی‌پایان تیم‌ها کاسته شود.

نكته بازی

به یاد آن جمله تاریخی!
خبر خوش اینکه بعد از چیزی حدود یک دهه غیبت، حمیدخان 
درخشان دوباره به دنیای مربیگری بازگشته و قرار است برای فصل 
جدید، هدایت داماش گیلان را در دسته اول بر عهده داشته باشد. 
درخشان در آخرین تجربه مهم دوران حرفه‌ای‌اش، پرسپولیس را 
مربیگری کرد. او فصل چهاردهم در یک جابه‌جایی جنجالی جانشین 
علی دایی شد و بعد نیمکت را تحویل برانکو داد. نتایج درخشان در 
پرسپولیس پرفراز و فرود بود و او اگرچه مثلا دربی را برد اما از پس 
نفت مسجد‌سلیمان 9نفره برنمی‌آمد. امروز شاید مشهورترین جمله 
درخشان در این دوران، حرفی باشد که در آخرین نشست خبری‌اش 
به زبان آورد: »یارو نمی‌زنه تو گل من مقصرم؟ الان من برم پرسپولیس 
درست می‌شه؟« و در کمال شگفتی او رفت و پرسپولیس درست شد. این 

بار البته امیدواریم حضور حمیدخان به داماش کمک کند، نه رفتنش!

درویش را نمی‌خری؟
میل بی‌مهار تراکتور برای خرید بازیکنان پرسپولیسی ادامه دارد. این 
اشتها چنان است که بعد از فسخ قرارداد مهدی عبدی با سرخپوشان 
تهرانی، تراکتوری‌ها بار دیگر این بازیکن را در اختیار گرفتند. این در 
حالی است که عبدی نیم‌فصل دوم فصل گذشته را به‌طور قرضی در 
تراکتور توپ زد و عیارش معلوم شد. او با وجود شروع خوبش در تبریز، 
دوباره دچار افت شد و نیمکت‌نشینی را تجربه کرد. با این حال حتی 
همین تجربه نزدیک هم نمی‌تواند مانع از علاقه شدید مدیران آن باشگاه 
برای جذب بازیکنان سابق پرسپولیس باشد. به این ترتیب عبدی بعد از 
علیرضا بیرانوند، دانیال اسماعیلی‌فر و مهدی ترابی به چهارمین بازیکن 
قرمزها تبدیل شد که سر از تبریز در می‌آورند. با این روند، هیچ بعید 
نیست تابستان سال بعد محمدرضا زنوزی، خود رضا درویش مدیرعامل 

پرسپولیس را هم تراکتوری کند!

رنگ این مدال‌ها، طلایی‌تر شد
گاهی از رفتارهای غیرحرفه‌ای برخی ورزشکاران انتقاد می‌کنیم اما 
هرگز انصاف نیست اگر از کنار کارهای زیبای آنها هم بی‌تفاوت بگذریم. 
مثلا نوع برخورد برخی مدال‌آوران بی‌حاشیه کاروان ایران در المپیک 
پاریس با این افتخار بزرگ واقعا ستودنی بود. سعید اسماعیلی که 
خودش با نان کارگری بزرگ شده، مدال طلایش را به قشر کارگران 
ایران‌زمین تقدیم کرد. به این ترتیب او عاوه بر اینکه به این طبقه 
شریف، حلال‌خور و بزرگوار ادای دین کرد، می‌تواند الگو و الهام‌بخش 
استعدادهای این قشر هم باشد که دنبال رویاهایشان بروند. از سوی 
دیگر هادی ساروی، دیگر طلایی فرنگی‌کار ایران هم مدالش را به 
مادرش تقدیم کرد و او را قهرمان واقعی دانست. چقدر لذت بردیم از 
سادگی و قدرشناسی این بچه‌ها. این مدال‌ها، حالا طلایی‌تر است و 

جلوه زیباتری دارد.

با با عصاعصا هم  هم 
امیرحسین اعظمی|  اکبر میثاقیان در ‌‌71سالگی همچنان یکی از خاص‌ترین 
مربیان فوتبال ایران است که برخلاف هم‌دوره‌ای‌هایش، قصد بازنشسته‌شدن 
ندارد. او ‌بین مربیان ایرانی رکورددار صعود از لیگ دسته اول به لیگ برتر است و 
‌5بار با ابومسلم، شموشک نوشهر، شهرداری تبریز، آلومینیوم هرمزگان و پدیده 
مشهد این موفقیت‌ها را جشن گرفته است. میثاقیان در فصل گذشته هم هدایت 
تیم دسته‌دومی شهرداری نوشهر را برعهده داشت که همراه با این تیم به لیگ 
دسته اول صعود کرد. او در فصل جدید سرمربی تیم پرطرفدار سپیدرود رشت 
شده؛ تیمی که در لیگ دسته‌دوم حضور دارد و میثاقیان با صراحت تأکید می‌کند 
که با سپیدرود هم به لیگ دسته اول صعود خواهد کرد. میثاقیان که برخلاف 
گذشته چندان اهل گفت‌وگو با رسانه‌ها نیست، در مصاحبه با همشهری ورزشی 

به سؤالات پاسخ می‌دهد.

  دلتان برای مربیگری در لیگ برتر تنگ نشده است؟
خیلی‌ها می‌گویند که می‌توانی در لیگ برتر مربیگری کنی. الان خیلی از مربیانی 
که هم‌دوره‌ من بودند، دیگر فعالیت نمی‌کنند، مثل فیروز کریمی، فرهاد کاظمی، 

حسین فرکی، رسول کربکندی، غلامحسین پیروانی و....

  این نفراتی که اسم بردید، همچنان می‌توانستند در لیگ 
برتر مربیگری کنند؟

بله، چرا نتوانند؟ آقا‌فیروز و آقافرهاد جزو بهترین‌های ایران هستند و همه 
می‌دانند از لحاظ فنی و تاکتیکی در چه سطح بالایی قرار داشتند. همین آقای 
فرکی چند سال پیش سپاهان را قهرمان لیگ کرد. آنها خودشان نمی‌خواهند 
که مربیگری کنند. یک‌بار با آقای فرکی حرف می‌زدم و نظرش این بود که فشار 
مربیگری خیلی بالاست. همین الان که مربیگری می‌کنم 

دست‌هایم می‌لرزد.

  اگر موقعیتی پیش بیاید، 
دوباره به لیگ برتر برمی‌گردید؟

من سال‌ها در لیگ برتر مربیگری 
کردم و دیگر دغدغه دیده‌شدن، 
عکس‌انداختن و مصاحبه ‌ندارم. 
در این سال‌ها رسانه‌ها به من لطف 
داشتند و هیچ‌وقت گذشته را از یاد 
نمی‌برم. الان در لیگ‌یک و لیگ‌2 
خیلی بیشتر لذت می‌برم چون 
می‌خواهم‌ کار بزرگ و مهمی‌ انجام 
بدهم. اگر در لیگ برتر باشم و تیمم 
دهم شود، چه فایده‌ای برای من دارد؟ 
قهرمان‌‌شدن و به‌دست‌آوردن موفقیت 

خیلی شیرین است و از اینکه هواداران یک تیم را خوشحال کنم، لذت می‌برم. 
در همین شهرداری نوشهر وقتی کار را شروع کردیم، تیم 200تماشاگر هم 
نداشت ولی وقتی صعود کرد، شهر تعطیل شد و همه خوشحال بودند. این برای 
من خیلی با‌ارزش است. من سختی‌کشیدن را دوست دارم و همیشه دنبال 
ماجراجویی هستم. من مریضِ فوتبال هستم و همیشه دوست دارم کارهای 

سخت انجام دهم.

  در مربیگری از متدهای روز دنیا استفاده می‌کنید یا همچنان 
روی سبک‌های قدیمی تأکید دارید؟

من تمام مسابقات مهم فوتبال اروپا را دنبال می‌کنم و ‌سال‌ها هر جا رفته‌ام، 
سعی کرده‌ام از مربیان تحصیل‌کرده و به‌روز استفاده کنم. فوتبال روز‌به‌روز در 
حال پیشرفت است و اگر مطالعه نداشته باشید و بازی‌ها را دنبال نکنید، قطعا 

عقب می‌افتید.

  قصد بازنشسته‌شدن ندارید؟
نه، به این موضوع فکر نمی‌کنم. من در آینده حتی با عصا هم مربیگری می‌کنم 
چون خودم را آدم با‌عرضه‌ای می‌دانم، البته ببخشید که اینطور صحبت می‌کنم. 
خودم هم نمی‌دانم چرا بیمار فوتبال و بیمار زمین چمن هستم. من بدون فوتبال 
می‌میرم. در همین بازی آخر به بچه‌ها گفتم که شما صعود کنید، من دیگر هیچی 
نمی‌خواهم و از مربیگری کنار می‌روم ولی چند دقیقه بعد به‌خودم گفتم این چه 

حرفی بود زدی، من نمی‌توانم بدون فوتبال در خانه بمانم.

  فصل جدید در سپیدرود رشت هستید. این تیم هم به لیگ 
یک صعود می‌کند؟

شک نکنید با کمک خدا این اتفاق هم رخ می‌دهد.

  دیگر مثل گذشته به بازیکنان شوک نمی‌دهید؟
نه، الان دیگر همه‌‌چیز با 20-10سال پیش فرق کرده است. الان باید آرام‌تر باشم.

  ‌مدتی فشار مربیگری باعث شده بود با بیماری معده مواجه 
شوید، درست است؟

بله، هنوز هم مشکل دارم و خیلی وقت‌ها دوست ندارم غذا بخورم. در این سال‌ها 
همسرم هم سختی کشیده و همیشه کنار من بوده است. او مجبور است از این 

شهر به آن شهر برود و همراه من باشد.

  ‌بین خارجی‌ها، مربی مورد علاقه‌تان چه‌کسی است؟
من از قدیم طرفدار فرگوسن بودم ولی الان یورگن کلوپ را دوست دارم. او در 
کنار زمین جنب‌و‌جوش زیادی دارد و برخی مواقع خشن می‌شود. تیم‌های کلوپ 

خوب می‌دوند و عالی پرس می‌کنند.

اکبر میثاقیان 

سال‌ها‌ست از لیگ 

برتر فاصله گرفته اما هنوز در 

دسته‌های پایین مربیگری می‌کند. 

او اعتقاد دارد مریض فوتبال است 

 و سختی‌کشیدن را

دوست دارد

مربیگری می‌کنممربیگری می‌کنم

قصه صعود
واقعیت این است که صعودها را 

نمی‌شمارم ولی خوشحالم که این اتفاق رقم خورده 
است. البته سال‌های قبل در چند تیم هم کار کردم که 

در رده دوم جدول بودیم ولی اختلاف‌هایی پیش آمد و جدا 
شدم؛ نمونه‌اش داماش، ویستاتوربین، خونه‌به‌خونه‌ یا بادران. با 
مس‌کرمان هم به پلی‌آف آمدیم ولی آنجا به استقلال‌خوزستان 
باختیم. در این سال‌ها یا در تیم‌هایی کار کردم که قهرمانی 

می‌خواستند یا در خطر سقوط قرار داشتند؛ مثل 
راه‌آهن، ملوان، سیاه‌جامگان و... همیشه فشار 

روی من زیاد است و تحمل این فشار 
کار هر آدمی نیست.
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